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BR-01.0012.1.11.4.2018 

 

Protokół Nr 67/2018 

 
z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa 

Rady Miasta Krakowa, 

odbytego w dniu 26 lutego 2018 roku 

w sali Dietla UMK 

 

  

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności.  

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych 

decyzji o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji, przedstawiając projekt porządku 

posiedzenia. Do porządku posiedzenia nie zgłoszono żadnych uwag. 

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

 

1. Informacja na temat funkcjonowania Krakowskiej Karty Rodzinnej oraz programu 

Kraków dla Rodziny „N”. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę nr LIX/1288/16 w sprawie 

przyjęcia aktualizacji  Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa – druk nr 2664. 

3. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji.  

4. Oświadczenia i komunikaty. 

 

Ad. 1. 

Informacja na temat funkcjonowania Krakowskiej Karty Rodzinnej oraz programu 

Kraków dla Rodziny „N”. 

Marzena Paszkot -  Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny złożyła informację  

z realizacji Programu pn. „Krakowska Karta Rodzinna 3+”. 

Uchwałą Rady Miasta Krakowa z dnia 11 czerwca 2014 roku, wprowadzono program pn. 

„Krakowska Karta Rodzinna 3+” wspierający rodziny wielodzietne zamieszkujące na terenie 

Gminy Miejskiej Kraków. 

O przyznanie Krakowskiej Karty Rodzinnej począwszy od 1 sierpnia 2014 r. mogą ubiegać  

się rodziny wielodzietne, zamieszkujące na terenie Gminy Miejskiej Kraków i posiadające  

na utrzymaniu co najmniej troje dzieci oraz Placówki Opiekuńczo-Wychowawcze typu 

rodzinnego prowadzone przez Gminę Miejską Kraków lub na jej zlecenie. Karty wydawane  

są od 1 września 2014 roku. Karta zintegrowana jest z Krakowską Kartą Miejską.  

Dane osobowe członków rodzin wielodzietnych i bilet wolnej jazdy wgrywane  

są elektronicznie przez pracowników Wydziału Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa. 

Szacuje się, że na terenie Gminy Miejskiej Kraków zamieszkuje ok. 6200 rodzin z co najmniej 

trojgiem dzieci uprawnionych do Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+.  W 2017 roku Krakowską 

Kartę Rodzinną przyznano 5456 rodzinom, w tym 812 nowym. W stosunku do 2016 roku.  

w Programie bierze zatem udział o 127 rodzin więcej, pomimo wprowadzenia bezpłatnej 
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komunikacji miejskiej dla dzieci do czasu rozpoczęcia obowiązku szkolnego oraz uczniów 

krakowskich szkół podstawowych. Świadczy to o tym, że Program stanowi kompleksowe 

wsparcie, został w pełni zaakceptowany przez krakowskie rodziny wielodzietne i jest on dla 

nich bardzo atrakcyjny.    

Krakowska Karta Rodzinna 3+ (KKR) działa w następujących obszarach: 

 komunikacja miejska; 

 kultura i rozrywka;  

 sport, rekreacja i wypoczynek; 

 opieka nad dziećmi do lat 3, oświata i wychowanie; 

 zdrowie;  

 gastronomia i sklepy; 

 usługi.  

Informacja pisemna stanowi załącznik do protokołu. 

Bogdan Dąsal – Pełnomocnik Prezydenta ds. Osób Niepełnosprawnych poinformował, że 

program pod nazwą Kraków dla Rodziny „N”, został wprowadzony uchwałą Rady Miasta 

Krakowa z 31 maja 2017 r. Faktycznie funkcjonuje od listopada. Jest elementem polityki 

społecznej Gminy Miejskiej Kraków i ma na celu wspieranie rodzin z dzieckiem 

niepełnosprawnym. Potwierdzeniem przysługujących w ramach programu zniżek, ulg, 

preferencji i uprawnień jest ważna Krakowska Karta Rodziny z Niepełnosprawnym Dzieckiem, 

wydawana w formie spersonalizowanej karty identyfikacyjnej. 

Miasto miało spory problem z oszacowaniem ile niepełnosprawnych dzieci kwalifikuje się do 

tego programu. Uznano, że będzie to około 5 tysięcy i te szacunki okazały się trafione. Na razie 

bowiem objętych programem zostało ponad 4 tysiące osób. 

Na ważny problem zwróciła uwagę radna Teresa Kwiatkowska, która zauważyła, że często 

niepełnosprawnością - zazwyczaj umysłową, choć nie tylko - dotknięte są dorosłe osoby, 

wymagające całodziennej opieki. Radni zgodzili się, że takie osoby (gdyż na razie kartę mogą 

otrzymać osoby do 25. roku życia) powinny w przyszłości również być objęte programem. 

Przedstawione informacje zostały przyjęte bez uwag. 

 

Ad. 2. 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę nr LIX/1288/16 w sprawie 

przyjęcia aktualizacji  Miejskiego Programu Rewitalizacji Krakowa – druk nr 2664. 

Leszek Jasiński – Wydział Rozwoju Miasta zreferował  projekt uchwały 

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag. 

Komisja w obecności 10 członków Komisji, 10 głosami „za pozytywnym zaopiniowaniem”, 

przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały zmieniającej Uchwałę nr LIX/1288/16 w sprawie przyjęcia aktualizacji  Miejskiego 

Programu Rewitalizacji Krakowa – druk nr 2664. 

 (Opinia Nr 128/2018 z 26 lutego 2018 r.). 

 

Ad. 3. 

Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji. 

Przewodniczący przedstawił  projekt uchwały Komisji w sprawie zaproszenia dwóch rodzin 

polskiego pochodzenia do osiedlenia się na terenie Gminy Miejskiej Kraków w ramach 

repatriacji. 

Komisja jednogłośnie podjęła inicjatywę uchwałodawczą. 
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Ad. 4  

Oświadczenia, komunikaty. 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji o godzinie 17.55 

zamknął posiedzenie. 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

       Stanisław Zięba 

 

 Protokołowała:  

K .Sitek 
 

 


